АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
___________ № _______________

О внесении изменений в постановление администрации городского округа Тольятти от 18.06.2019 № 1641-п/1 «О предоставлении в электронной форме муниципальных услуг (функций) и  услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями городского округа Тольятти»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации городского округа Тольятти от 18.06.2019 № 1641-п/1 «О предоставлении в электронной форме муниципальных услуг (функций) и услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями городского округа Тольятти» (газета «Городские ведомости», 2019, 25 июня; 2020, 21 января; 25 декабря) (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. Подпункт 3.8. пункта 3 Постановления изложить в следующей редакции:
«3.8. Постановление администрации городского округа Тольятти от 13.06.2017 N 1930-п/1 "О переходе на предоставление в электронной форме услуг, предоставляемых администрацией городского округа Тольятти в рамках осуществления государственных полномочий, не переданных органам местного самоуправления городского округа Тольятти в установленном законом порядке, и муниципальных функций, осуществляемых администрацией городского округа Тольятти" (газета "Городские ведомости", 2017, 16 июня).».
1.2. Приложения № 1 к Постановлению изложить в редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.3. Приложение № 2 к Постановлению изложить в редакции согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
3. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Первый заместитель главы городского округа			            И.Н. Ладыка

Приложение № 1
к постановлению
администрации городского округа Тольятти
от__________ № _____

Приложение № 1
к постановлению
администрации городского округа Тольятти
от 18.06.2019 г. № 1641-п/1

[bookmark: P49]ПЕРЕЧЕНЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ И УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ
УЧРЕЖДЕНИЯМИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ, ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ КОТОРЫХ ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ НА 3, 4 И 5 ЭТАПАХ ПЕРЕХОДА НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ УСЛУГ В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ

	№ п/п
	Реестровый номер<1>
	Наименование услуги,
предоставляемой в электронном виде
	Ответственный орган администрации городского округа Тольятти
	Конечный этап предоставления услуги в электронной форме<2>

	1
	2
	3
	4
	5

	ЧАСТЬ 1. МУНИЦИПАЛЬНЫЕ УСЛУГИ

	Услуги в сфере образования

	1.
	1.1.1
	Предоставление дошкольного образования по основной общеобразовательной программе дошкольного образования (в части информирования, приема заявлений, постановки на учет)
	Департамент образования
	5

	Услуги в сфере жилищных отношений

	2.
	1.2.9
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение
	Администрации районов администрации городского округа Тольятти
	5

	3.
	1.2.10
	Согласование переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме
	Администрации районов администрации городского округа Тольятти
	5

	4.
	1.2.11
	Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Департамент по управлению муниципальным имуществом
	5

	5.
	1.2.13
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Департамент по управлению муниципальным имуществом
	5

	Услуги в сфере земельных отношений

	6.
	1.3.1
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории в целях образования земельных участков из земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена
	Департамент по управлению муниципальным имуществом
	5

	7.
	1.3.2
	Принятие решения по заявлению лица об отказе от права на земельный участок
	Департамент по управлению муниципальным имуществом
	5

	Услуги в сфере архивного дела

	8.
	1.4.1
	Информационное обеспечение граждан, организаций и общественных объединений на основе документов архивного фонда Самарской области и других архивных документов
	Управление по делам архивов
	5

	Услуги в сфере строительства и проектирования

	9.
	1.5.3
	Присвоение, изменение и аннулирование адреса земельного участка, здания, сооружения, помещения и объекта незавершенного строительства на территории городского округа Тольятти
	Департамент градостроительной деятельности
	5

	10.
	1.5.4
	Выдача градостроительных планов земельных участков
	Департамент градостроительной деятельности
	5

	11.
	1.5.13
	Выдача уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке
	Департамент градостроительной деятельности
	5

	Услуги в сфере имущественных отношений

	12.
	1.6.1
	Предоставление информации об объектах учета, содержащихся в реестре муниципальной собственности городского округа Тольятти
	Департамент по управлению муниципальным имуществом
	5

	13.
	1.6.3
	Предоставление объектов муниципального имущества городского округа Тольятти в безвозмездное пользование
	Департамент по управлению муниципальным имуществом
	5

	14.
	1.6.4
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Департамент по управлению муниципальным имуществом
	5

	Услуги в сфере городского хозяйства

	15.
	1.8.1
	Предоставление места для захоронения (подзахоронения) умершего на кладбищах, находящихся в собственности городского округа Тольятти либо на ином вещном праве
	Департамент городского хозяйства
	5

	16.
	1.8.3
	Выдача разрешений на снос зеленых насаждений
	Департамент городского хозяйства
	5

	Услуги в сфере транспорта, дорожного хозяйства и безопасности дорожного движения

	17.
	1.9.2
	Выдача специального разрешения на движение тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства по автомобильным дорогам местного значения городского округа Тольятти
	Департамент дорожного хозяйства и транспорта
	4

	Услуги в сфере физической культуры и спорта

	18.
	1.10.1
	Включение (отказ от включения) физкультурного и (или) спортивного мероприятия в Календарный план физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий городского округа Тольятти
	Управление физической культуры и спорта
	5

	19.
	1.10.2
	Присвоение спортивных разрядов
	Управление физической культуры и спорта
	4

	20.
	1.10.3
	Присвоение квалификационных категорий спортивных судей
	Управление физической культуры и спорта
	5

	Услуги в сфере  социального обеспечения

	21.
	1.11.3
	Предоставление ежемесячного пособия на содержание ребенка, переданного на воспитание в приемную семью, на патронатное воспитание
	Департамент социального обеспечения
	4

	ЧАСТЬ 2. УСЛУГИ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ

	1.
	3.1.7
	Предоставление информации о порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего, среднего общего образования
	Департамент образования
	5

[bookmark: P517]<1> Реестровый номер муниципальных услуг, услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями городского округа Тольятти, указан согласно постановлению мэрии городского округа Тольятти от 23.05.2014 № 1683-п/1 «Об утверждении реестра муниципальных услуг городского округа Тольятти».
<2> Наименование этапов перехода на предоставление услуг в электронном виде в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-р "Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде":
3 этап - Обеспечение возможности для заявителей в целях получения услуги представлять документы в электронном виде с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций);
4 этап - Обеспечение возможности для заявителей осуществлять с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) мониторинг хода предоставления услуги (исполнения функции);
5 этап - Обеспечение возможности получения результатов предоставления услуги в электронном виде на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций), если это не запрещено федеральным законом.

Приложение № 2
к постановлению
администрации городского округа Тольятти
от__________ № _____

Приложение № 2
к постановлению
администрации городского округа Тольятти
от 18.06.2019 г. № 1641-п/1

ПЕРЕЧЕНЬ
ОТДЕЛЬНЫХ ПРОЦЕДУР В РАМКАХ ИСПОЛНЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ФУНКЦИЙ, ОСУЩЕСТВЛЯЕМЫХ АДМИНИСТРАЦИЕЙ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ
	№ п/п
	Наименование муниципальной функции

	Наименование процедуры, осуществляемой в электронной форме в рамках исполнения муниципальной функции
	Правовой акт, предусматривающий основания и порядок осуществления муниципальной функции
	Ответственный орган администрации городского округа Тольятти
	Конечный этап исполнения функции в электронной форме <1>

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Осуществление полномочий должностных лиц органов местного самоуправления, предусмотренных Законом Самарской области от 01.11.2007 № 115-ГД "Об административных правонарушениях на территории Самарской области"
	Прием обращений по административным правонарушениям на территории городского округа Тольятти, предусмотренным Законом Самарской области от 01.11.2007 № 115-ГД "Об административных правонарушениях на территории Самарской области"
	Закон Самарской области от 01.11.2007 № 115-ГД "Об административных правонарушениях на территории Самарской области"
	Управление административной практики и контроля
	5

	2.
	Муниципальный земельный контроль в границах территории городского округа Тольятти в отношении граждан
	Прием обращений о наличии признаков нарушения требований земельного законодательства Российской Федерации, законодательства Самарской области на территории городского округа Тольятти
	Постановление администрации городского округа Тольятти от 25.06.2020 № 1920-п/1 «Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального земельного контроля на территории городского округа Тольятти в отношении граждан»
	Управление административной практики и контроля
	5

	3.
	Муниципальный земельный контроль на территории городского округа Тольятти в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей
	Прием обращений о наличии признаков нарушения требований  земельного законодательства Российской Федерации, законодательства Самарской области в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на территории городского округа Тольятти
	Постановление администрации городского округа Тольятти от 14.08.2020 № 2454-п/1 «Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального земельного контроля на территории городского округа Тольятти в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»
	Управление административной практики и контроля
	5

<1> Наименование этапов перехода на предоставление услуг в электронном виде в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-р "Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде":
1 этап - Размещение информации об услуге (функции) в Сводном реестре государственных и муниципальных услуг (функций) и на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций);
2 этап - Размещение на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) форм заявлений и иных документов, необходимых для получения соответствующих услуг, и обеспечение доступа к ним для копирования и заполнения в электронном виде;
3 этап - Обеспечение возможности для заявителей в целях получения услуги представлять документы в электронном виде с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций);
4 этап - Обеспечение возможности для заявителей осуществлять с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) мониторинг хода предоставления услуги (исполнения функции);
5 этап - Обеспечение возможности получения результатов предоставления услуги в электронном виде на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций), если это не запрещено федеральным законом.